NEWS RELEASE

                         令和５年１月２３日

報道各位

全国農業協同組合連合会（ＪＡ全農）

ＪＡ全農は、１月２７日（金）に東京都大田区の大田花きにて「愛妻の日はチューリップを贈

ろう産地合同フェア」を開催いたします。

チューリップ切花全体の需要底上げを目標とし、また愛妻の日（１月３１日）はチューリップ

を贈る日としての定着を図り、１月２７日（金）に代表産地３県が協力し、フェアを開催いたし

ます。

当日は①各県オススメ品種の展示、②セリ場にて３県合同挨拶、③場内仲卸でのフェア開催を

予定しております。

チューリップ品種展示の様子

関東市場「愛妻の日はチューリップを贈ろう 産地合同フェア」の開催について

～新潟・富山・埼玉が産地合同でチューリップをＰＲいたします～

セリ前挨拶の様子

当日は新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めた上で実施します。報道関係の皆様も

ご協力のほど、よろしくお願いします。

【フェア概要】

（１）名 称：愛妻の日はチューリップを贈ろう 産地合同フェア

（２）日   程：２０２３年１月２７日（金）

（３）会   場：大田花き（東京都大田区東海 2-2-1東京都中央卸売市場大田市場花き棟内）

（４）スケジュール

    １月２７日（金）

     ※チューリップのセリは７：１０頃から開始見込みです。

（５）出席者

（６）主   催：ＪＡ全農にいがた

時 間 内 容

６：００～ 仲卸フェア

６：４５～６：５５ セリ前挨拶

７：００～ セリ

都道府県名 団体名

新 潟 ＪＡ全農にいがた

富 山 富山県

埼 玉 ＪＡ全農さいたま

お問い合わせ先

ＪＡ全農にいがた 園芸部 花き・直販課（担当：山田、金子、朝妻）

TEL：０２５－２３２－１５８１ FAX：０２５－２３２－１５８５

p1939002
タイプライターテキスト
参考資料